
※　献立は材料の関係で変更になる場合もあります。　   　※　混ぜごはんの時の米の量は減量となっています。

※　各献立のくわしい使用材料等（工場コンタミネーション、製造ラインコンタミネーションを含む）が知りたい方は、学校給食センターまで

　　お問い合わせ下さい。（なの花学校給食センター☎２６２－４３５７）（あおぞら学校給食センター☎２６１－５５６４）

※　   印は、使い捨て手袋を使用して下さい。 ※　　　　の絵印は、給食センターで炊いた炊き込みご飯です。 

※　氏名欄およびアレルギー児童用の〇×欄は、食物アレルギー資料の提供を受けている児童用です。

※　放射性物質（放射性セシウム134・137放射性ヨウ素131）の測定結果については、市のホームページに掲載していますのでご確認下さい。 

日 曜
飲
み
物

食　　品　　名

 ８月分学校給食予定献立表（小学校）

給食目標
きゅうしょくもくひょう

　：楽
たの

しく食事
しょくじ

をしよう
ふ じ み 野 市 な の 花 学 校 給 食 セ ン タ ー

令和6年度 ふ じ み 野 市 あ お ぞ ら 学 校 給 食 セ ン タ ー
児ア
童レ
用ル
〇ギ
×｜

献　立　名
エネルギー
たんぱく質

コーヒー牛乳 コーヒー牛乳（生乳、砂糖、コーヒー、乳製品）

28 水

コ
ー

ヒ
ー

牛
乳

子供パン 子供パン（小麦粉、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、塩、大豆油）

クラスソース ソース（りんご、トマト、玉ねぎ、にんじん、にんにく、砂糖、酢、塩、しょうゆ、でんぷん(小麦)）

ＡＢＣスープ
米油、にんにく、セロリ、ショルダーベーコン（ぶた肉、塩、砂糖）、とり肉、白ワイン、にんじん、玉ねぎ、とりガラ、しょうが、
ローリエ、トマト、大豆、マカロニ（小麦粉）、自然塩、しょうゆ、白こしょう、パセリ

ポテトコロッケ ポテトコロッケ（じゃがいも、玉ねぎ、砂糖、塩、マーガリン(大豆)、胡椒、パン粉、小麦粉、でんぷん、大豆たんぱく、菜種油）、米油

コーンサラダ
（かんきつドレッシング和え）

キャベツ、にんじん、ホールコーン、かんきつドレッシング（酢、植物油脂、砂糖、水あめ、塩、玉ねぎ、発酵調味料、みかん果皮、
みかん果汁、魚醤(ほっけ・すけそうたら)、赤ピーマン、昆布、梅肉、ゆず皮）

708
24.5

kcal
g

kcal
g

キャベツ、にんじん、福神漬け（大根、なす、きゅうり、しその葉、生姜、砂糖、しょうゆ、酢、塩、発酵調味料(大豆・小麦)、
魚醤(かたくちいわし)）

ごはん

ごはん

みかん

597
22.1

kcal
g

米油、にんにく、ぶた肉、白こしょう、マサラマイルド、にんじん、玉ねぎ、じゃがいも、とりガラ、しょうが、ローリエ、
バーモントルウ（小麦粉、ラード、砂糖、塩、カレーパウダー、でんぷん、玉ねぎ、脱脂粉乳、トマト、チーズ、ミルクカルシウム、
バナナ、しょうゆ、はちみつ、粉乳小麦粉ルウ、小麦発酵調味料、ソース、脱脂大豆、ココア、バターミルクパウダー、昆布エキス、
りんご、にんにく、ポークエキス、ブラウンルウ、カラメル、乳化剤(大豆)、香料(乳)）、カレールウ（小麦粉、パーム油、塩、砂糖、
カレー粉、乳製品、カカオマス、トマト、りんご、ミルクカルシウム）、中濃ソース（りんご、トマト、玉ねぎ、にんにく、砂糖、酢、
塩、でんぷん、大豆アミノ酸、カラメル）、しょうゆ、すりおろしりんご、牛乳、プレーンヨーグルト、チーズ

チキンナゲット（とり肉、パン粉、でんぷん、ラード、大豆たんぱく、しょうゆ、塩、チキンスープ、小麦たんぱく、にんにく、
小麦粉、コーングリッツ、菜種油、パーム油）、米油

米油、とり肉、酒、にんじん、玉ねぎ、とりガラ、しょうが、ローリエ、かまぼこ（すけそうたら、でんぷん、砂糖、発酵調味料、塩、
みりん、水あめ、菜種油）、春雨（でんぷん）、自然塩、白こしょう、しょうゆ、でんぷん、ちんげん菜

米油、にんにく、しょうが、トウバンジャン（唐辛子、塩、そら豆みそ）、ぶた肉、しいたけ、にんじん、玉ねぎ、たけのこ、きび砂糖、
オイスターソース（かき、塩、水あめ、しょうゆ、砂糖、でんぷん）、みそ、しょうゆ、トマトケチャップ（トマト、砂糖、酢、塩、
玉ねぎ）、えだ豆、ごま油

744
25.4

3 回

ごはん

kcal
g

栄養基準量 650
26.0

kcal
g

平均栄養量 683
24.0

ちんげん菜のスープ

ポークカレー

チキンナゲット（２）

キャベツの福神和え

中華そぼろ丼の具

冷凍みかん

ごはん

30 金

29 木
牛
乳

牛
乳

４日（木）　とり肉と野菜のフォー（ベトナム）
　　　　　　　　　　　＆ガパオライスの具（タイ）
９日（火）　星のトックスープ
　　　　　　　　　　＆ぶた肉のキムチ炒め（韓国）

１７日（水）　ソフトフランスパン
　　　　　　　　　＆ポトフスープ
　　　　　　　　　　　　＆ラタトゥイユ（フランス）

　７月
がつ

からフランスで「パリ2024オリンピック・パラリンピック競技
きょうぎ

大会
たいかい

」が開催
かいさい

されます。それにちなみ、７月
がつ

に出
で

る海外
かいがい

発祥
はっしょう

の料理
りょうり

を

紹介
しょうかい

します。他
ほか

にもありますので、ぜひ探
さが

してみてください。

３日（水）　ナン＆バターチキンカレー　（インド）　　

年 組：氏名

ごはんの上

にのせて食

べよう！

パリ

オリンピック

パラリンピック


